АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(09) апреля 2025 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л95З-П

ОБ УТВЕР}ItДЕНИИ ПОЛОItЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИИ
ПРОВЕДЕНИИ ЛИЧНОГО ПРИЕIUА ГРАЖtДАН В

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
' округА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\lЪ lЗ 1_ФЗ
<об обших принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРации>, Федеральным законом от 02.05.2006 Лb 59-ФЗ (О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации>, Уставоьц
муниципального образования <куйбышевский муниципальньтй округ
Запорожской области>, Администрация Куйбышевского мчниципального
округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об организации и проведении личного

приема граждан в Администрации Куйбышевского муниципального округа в

-_
соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график проведения личного приеN,{а граждан в
Администрации Куйбышевского муниципального округа в соответствии с
llрило}кением 2 к настояттIgцу постановлению.

З. ПризнатЪ утратившиМ силУ РаспоряХсение адN{инистрацирI
КуйбыШевскогО мунициПальЕогО округа от 26.02,2024 Nь25 <Об утвеРЖдении
порядка проведения личного приема граждан Главой ддпtинl,тстtr]аLiии
куйбышевского муницилального округа и заместителей Главы
ддминистрации Куйбышевского муниципального округа)

4. Контроль за исполнением настОяrrI,его постановления возложить на
первого заместителя Главы Админ

5. Настоящее Постано

i

Глава Куйбышевского М К.Г. Белов

со дня его подписания.

При;rожеl-tие 1

УТВЕРЖДЕНО
ПостановлениеNI Адлtи н истраr{и1.I
Куйбышевского
п.{Yниципа-]ьного окрчга
от к09>апре;lя 2025 NЬ 5З-П

цоложtЕниЕ оБ оргАнизАции и провЕдЕнии личного
привмА грА}ItдАн в АдминистрАции куЙБышЕвского

l муниципАльного округА

[. обrцие положения

1 .1. ПОлО}кенИе об организации и проведении личного приеN,Iа граждан
в Администрации Куйбышевского муниципального округа (далее
Положение) определяет порядок обеспечения реализации гражданами
Российской Федер ации, иностранными гражданами9 лицами без гражданстtsа,
объединениями граждан, в том числе юридическими лицах,lи, права
ОбРаrцаться лично в Администрацию Куйбышевского муниципального
округа (далее Администрация Куйбышевского N4o) с предложенияN,lI.i,
заявлениями, жалобами, а также устными обращениями.

|.2. ЛичныЙ прием граждан в Администрации Куйбышевского N4O
ОСУЩесТВляется в соответствии с Конститучией Российской Федерации,
ФеДеРальным Законом от 02.05.2006 ЛЬ 59-ФЗ (О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации> (далее - Федеральный закон
J\ъ 59-Фз), решениеМ Куйбышевского окружного Совета лепутатов от
24.0|.2024 }fuЗ (об vтверждении Положения об АдминистрациLI
куйбы шевского мун иципального округа), а также настояшипt Полоъкениеп,{.

1.з. Личный прием граждан в Администрации Куйбышевского N4o
проводят Глава Куйбышевского муниципального округа (далее Глава
округа), первый заместитель главы Администрации, заN4естители главы
Администрации (далее - должностные лича) в соответствии с граdlикол,t,
утвержденным постановлением
муницип€шьного округа.

Администрации кчйбыrшевского

, |.4. График личного приема граждан размещается на официальном
сайте Администрации Куйбышевского Мо и на информационном стенде в
здани и Администрации округа.

1.5. Личный прием граждан должностными лицамIi Алп,tинистрации
проводится по вопросам, решение которых отнесено к их компетенции.

1.б. Организация личного приема |раждан Главой округа возлагается

2

на отдел организационной работы, внутренней политики и приема граждан
(далее - Отдел).

|,7. Личный прием граждан проводится в здании Администрации
КуйбыШевскогО N4o, расположенном по адресу: Запорожская область,
КуйбышевскиЙ мунициПальныЙ округ, пгт. Розовка, ул. Калинина, д. !4.

II. Запись на личный прием

2.1. Запись на личный прием к Главе округа осушествляется
сотрудниками Отдела в соответствии с графиком личного приема. В ходе
личной беседы сотрудники Отдела уточняют причины обращения и суть
вопроса, в пределах возложенных на них полномочий дают гражданам
консультации и разъяснения о записи на личный прием, вносят их данные в
журнал регистрации |раждан (далее - Пtурнал), записанных на прием к
Глаqе Куйбышевского муницип€lJIьного округа, который ведется по форме в
соответствии с припожением 1 к настоящему Положению, выдают согласие
на обработкУ персонаJIьных данных по форме согласно приложению 3 к
настоящемУ Положению. Листы журн€Lла должны быть прошиты и
пронумерованы.

Первый
Администрации
в соответствии
округа.

заместитель главы Администрации, заместители главы
осуществляют личный прием без предварительной записи и
С графиком личного приема граждан в Администрации

2.2. Запись на повторный прием к Главе округа по вопроса\,I_. iio
которым гражданин был ранее принят на личном приеме, производится после
получения гражданином ответа на предыдушее обращение на лично\{
приеме. Повторньiй личный приеМ граждан осушестВляетсЯ В щеJях
рассмотрения новых доводов И обстоятельств' имеющих значение дjlя
рассмотрения устного обращения.

2.з, Запись на прием прекращается за 1 рабочий день до даты Jичного
приема. После окончания записи на личный прием ответстtsенFхые за
организацию личного прие\,1а сотрудники представляют Главе округа
карточки -rIичного приема граждан, записавшихся на личный прлrем.

III. Личный прием fраждан

3.1. fio начала личного приема гражданин, пришедший на прие},1.
предъявляет ответственному за организацию личного приема сотрудник),,
документ, удостоверяющий лич ность.

з.2. Граждане, находяшиеся в состоянии наркотического, токсического
или алкогольного опьянения, на личный прием не допускаются.

3.з. Гражданин уведомляется о запрете на производство им аудио- и
видеосъеN{ки в ходе проведения личного приема в связи с возмо}кностью

4

обнародования И дальнейшего использования изображений как рlных
граждан, реализуюших право на личное обрашение, так и должностных лиц.
обеслечивающих реализацию данного права, без их согласия.

з.4. Личный прием граждан осуществляется Главой округа в порядке
очередности согласно записи в Хtурнал и в порядке живой оче]]еди
!олжностными лицами.

з.5. Правом на личный прием в лервоочередном порядке пользуются:

- ГероИ Советского Союза, Герои Российской ФедерациI.1 И ПоjлНые
кавалеры ордена Славы;

] - Сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной 7]уплы
Федерального Собрания Российской Федерации;

- Почетные граждане Куйбышевского муниципального округа.

з.6. Содерrкание устного обрашения гражданина, озвученного на
личноМ приеме, заноситСя в карТочкУ личногО приеN,lа граждан по форь,rе
согласно приложению 2 к настоящему Положению. В слуLIае согласия
обратившегося на личный прием гражданина, должностным лицом, Ведушим
личный приеN,I, ПРеДоставляетсЯ устный ответ по обрапдению, о че]\,1 делается
запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается
письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов в сроки,
установЛенные Федеральным законом NЬ 59-Фз. О порядке дальнейiпего
рассмотрения заявления и подготовки письменного ответа гражданин
уведомляется устно во время личного приема.

З.7. Если на личном приеме возникают новые вопросы. которые не
могут быть решены непосредственно во время приема, I.рад\данинY
предлагается изложить интересующие его вопросы в письN{еннсN{
обрашении, которое подле}кит регистрации как вновь посту,пивl]лее в
соответствии с Федеральным законом J\ъ 59_Фз. При этоN,I ответы на
письменные обращения граждан, поступившие в ходе личного приема"
направляются заявителям за подписью должностных лиц, которыN{ были
даны поручения в ходе рассмотрения обращенияналичном приеNIе.

з.8. В ходе личного приема гражданину может быть отказано в
дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ ло
существу поставленных в обращении вопросов.

з.9. В случае грубого, агрессивного поведения гражданина, совершения
им действий, нарушающих общественный порядок, Представля[о[цих
непосредственную угрозу для жизни и здоровья окру}кающих, оскорбления
присутстВУЮших на приеме должностных лиц] прием MoiKeT быть прекраtцен.

5

З.10. Исполнение карточки личного приема гра}кданина с заданияl,Iи и

поручениями, выданными по результатам личного приема соответствYrоши}I
должностным лицом, ставится на контроль в Отделе.

3.11. Задания и поручения по результатам личного приеN4а считаFотся
ИСПОЛНеННЫМИ, еСЛИ ВСе ПОСТаВЛеННЬlе ГРаЖДаНаМИ ВОПРОСЫ РаССiч{ОТРеНЫ,

решены и по ним даны подробные разъяснения.

3.12. Информация об исполнении задания и поручения по резчльтатам
личного приема представjIяется в установленном порядке исполнителеN{ в

Отдел.

З.13. Материалы личного приема граждан и информация о принятых по
обрашениям мерах направляются Отделоп,t должностноN,Iу лицу,,
осуществлявшему личный прием.

З.14. После возвращения материалов личного приеN.{а гра,'кдан в Отдел, в

случае если по ним не поступает дополнительных поручений, они сниNlаIотся
с контроля. Если рассмотрение обрашения остается на контроле, делается
запись о продлении срока рассN,lотрения обрашения.

З.15. fiокуп,rенты по личному приему формируются в отдельные папки в

соответствии с утвержденной номенклатурой дел и хранятся в

Администрации Куйбышевского N4O в течение 5 лет, после чего подлея(ат

уничтожению в установленном порядке.

З.16. Отдел ведет ежемесячный анализ и осушествляет обобшение
информации о личных приемах, содержании поставленных в ycTнbtrx

обрашениях вопросов и результатах их решения.

6

Прт.t_полtение 1

к По:rожению об организации LI

проtsедении jIlIчного прие}Iа гра}il{а}{ в
Адлrинистрациr1 КуйбышевскоI 0
N,I\ нициIIаJьного окр\,га

журнАл
регистрации граждан, записанных на личный прием

к Главе Администрации Куйбышевского муниципального округа
и зап|естителя м Главы Администрации Куйбышевского мун ици пальноfо

округа
Начат

окончен

J\ъ

лlп
!ата и вре\,1я

приема
Фио

гражданина

Адрес \,{еста

)ItlIтельстI]а
(регис грачии )

ге-пефон

Краткое
содержанI{е

ответственньш1
испо.]lнIтте-r1ь

1 2 J 4 5 6

7

м

При_llояtение 2
к Полохtеник,t об оргilнизациr{ и
лроведении Jичного приеN,Iа грахi_{ан в
ддминистрации Ку йбыiпевсIiого
]\{\,ницлlпального окр_чга

Карточка
личного приема гражданина

((_>) 2025 г.

В.душuй прLlе\{

( dол,lк:носпtь)

(4;11,1t tt-,t Ltst, l!-\l я, о п1 l !.е (: ilt (з a) )

Ф.И.о. заявителя
Телефон
Адрес места жите_ilьства

Социапьное лоJохtение JIьготный состав
повторность обраrлениli: да / нет Коли чесr-во обраtцен и t-lотметка о по,т\.чении пись\IенtIого обращения во uo.nr" io"#r"]r" r'".., r(i
Краткое содер/кание обраrцения :

ко,lичество -1i.icToB

Результаты прие]uа:

{аны пор}чения:

Содержания пор\,ченt{я :

срок исполнения поручения lto обращеilию: до (

Подпись -тица. ведущего приеN{
(! lrlопttс,ь)

ответа :]аявителю

r е., l l с п 1ра l | ч о н н bt й н o.lt е 1э

по результатам исполнения поручения

202zl г.

Подпись
( llОdПUСь ll (D,t].()_,,nu,p,r,_rr,r,urr, ()ll,1ceпlL,l1tBel!l1r.,,,, ,i^.,-..- ----- ==_-

tt о ilct б о п е r,,,б рr,,,,, n,,, o.*-|ro rkii

При,lо;+сение 3

к Поло;кенl-rю об органl,{зациt.l lt
проведL-нии _пиLIного прие\{а граiкдан
Адл,tинистрации Кr,йбыtпевсIiо г()
мyн иципального окр},га

соглАсиЕ
на обработку персоцальных данных

(фалrилия. Iiмя. отчество - при нiгtи.тии)
ocHoBHclli докух,Iент" }.досто веряюrци й Jи LIH ос ть :

я,

(виддoк}'птенTа.сеp}rЯ.нo\'tеp.ДaТaBЬIДаЧИДoК}.\4еН'а."@'''ф
Зарегистрированный (ая) по адресч:

Jаю свое сог"тасие йбы га на

НИЖе КаТеГОРИЯN'I tlеРСОНа-'IЬНЫХ ДаННЫХ: фаПtrt;ИЯ. И\.{Я. Отчеств0: поJi:,цa11 il poiii.{L.Hi{я: тI.{гt
доку]\,1ента" удостоверяющего jlичность: данньtе док\,N{ента. !,достоверяFоrцего jII{чность:
гражданство: сведенлtя об инваf,ид}tости и иные сведения.

Я даю согласие на испо-цЬзование персона-[Ьных данных искJIоч}i.ге,тl,но в це-iях
рассмотреItия моих док\,N,Iентов. а Taкii(e на xpaнeнrie даннь]х об этих рез}r-lьтата\ на
электронных }{осите"rlях.

11аст,ояшее согласие 11редостаВ-ляется ьtной на ос\,ществJlение дейс гвий в
отношетt[Iи л,{оих персOна]ьных данных. которые необходtlл{ы для дости}iеl]ия \ казаIIFIы\
выше целей. включая (без ограниченlтя) сбор" систе]\,1атизаци}о. накоп-.Iе}:II.Iе. храF{ение.
уточнение (обнов:lение. из]\,Iенение). использование. IIередач\' TpeIb}l},I Jriца\l .f-lriосуществJеtIия дейс,rвий по обмен_v информацией. обезлlrчивание. блокированiас
персоналЬньш даннЫх. а так}ке осушlесrвJение "rюбых и}{ых действий. пред\-с}.{отренньi\
действуюrци\{ закоНодательс,IВоп,t Российской Федераци Ir.

Я проинфорпrироваIj. чтО поJvчате_ць свелений гараIlтирVеr обработrtr b{oi.{x
персональ}tых данных в cooTBeTc,IBtlt-l с действ\.юtllи]\,{ законода].еJьствOм Poccl,Il-Tc;,;oia
Федерации как неавт,оматизированным. так }I авто\{а,tизированItьi\{ сtttlсобалтрл.

f]aHHoc' соГIасИе лейств1,'еr'До Достl{жения целей обработкtl iIepcolrajlыIbш laнFlbT\или в течение срока хранения инфорп,rации.
laHHcle сог-цасие мо}кеТ быть отозвано в любой \,IoN{eHT по N,{ое\х\, п[{сь\iеLIFлоlj\

заявленик)
Я подтверждаю. что. давая

своих }IHTepecax.
такое согjIасие. я действ1,,кl по собственFtоi"I Rо_iе Ii в

г. l
(l-/ o0пttct,l (Р асuluфровка поd пu ctt )

-

(-)

Приложение 2

УТВЕРЖШНО
Постановлением Администрации
Куйбышевского
муниципального округа
от <<02>> апреJuI 2025 Ns53-п

График проведения личного приема граждан в Администрации
Куйбышевского муниципального округа

Щни и время
проведения приема

Место приема
Nь
пl
п

Ф.и.о.
занимаемая
должность

пгг Розовка, ул.
Ка;lинина, д.|4,
кабинgг Главы

пгт Куйбышево,

ул.I-{ентральная,
д.54,

кабинет Главы

1

Фио

Глава
Куйбышевского
муниципапьного

округа

Каждый вторник с
10:00 до 12:00, кроме
праздничньгх дней;
Каждый вторник с

14:00 до 16:00, кроме
праздничньгх дней

пгт Розовка, ул.
Калинина, д.14,
кабинет N9,22

2

Фио

Первый заместитель
Главы

Администрации

Кажлую среду с IU:UU

до 12:00, кроме
праздничньгх дней

Каждый четверг с 10:00

до 12:00, кроме
прzlздничньгх дней

пгт Розовка,

ул.Калинина,
д.14, кабинgг

Ns 24

J

Фио

заместитель Главы
Мминистрации пО

финансово-
экономическим

вопросам

Каждый понедельник,
10:00 до 12:00, кроме

праздничньгх дней

пгт Розовка,

ул.Калинина,
д.14,

кабинет J\b 25

4

Фио

заместитель Главы
ýдминистрации по

вопросам ЖКХ,
архитектуры,

градостроительства
МУНИЦИПЫIЬНОГО

имущества и
сепьс.кого хозяйства

Каждая шIтница с 10:00

до 12:00, кроме
праздничньrх дней

пгг Розовка,

ул.Калинина,
д14, кабинет

Ns 29Фио

заместитель Главы
Администрации по

социальным
вопросам

пгг Куйбышево,

ул.Щентральная,
д.54, кабинсг

первого
заместитеJUI

Главы

Каждую среду с 10:00

до 12:00, кроме
праздничньгх дней

Первый заместитель
Главы

Администрации по

работе с
территориаJIьными

органами
Администрации
Куйбышевской